[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 апреля 2019 г.
	№ 95
	п.г.т. Провидения

	О создании муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа

В соответствии  с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Провиденского муниципального района от 17.02.2011 г. № 238 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Провиденского муниципального района», в целях обеспечения в подведомственных учреждениях Провиденского городского округа ведения бухгалтерского (бюджетного) учета и бухгалтерской отчетности,  Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа» (далее - Учреждение).
2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляются уполномоченным структурным подразделением Администрации Провиденского городского округа – Управлением социальной политики Администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (далее - Уполномоченный орган).
3. Установить, что основными целями деятельности Учреждения является организация и ведение бюджетного (бухгалтерского) учета, исполнения бюджетных смет, планов финансово-хозяйственной деятельности, осуществления правового обслуживания деятельности Управления социальной политики и подведомственных ему учреждений, заключивших с Учреждением соответствующий договор о взаимоотношениях.
4. Установить предельную штатную численность Учреждения в количестве 18 штатных единиц.

5. Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа (далее – Управление финансов) осуществляет от имени Провиденского городского округа права собственника имущества, закрепленного за Учреждением.
6. С целью размещения сотрудников Учреждения передать Учреждению в безвозмездное пользование нежилые помещения муниципальной собственности, расположенные по адресу: Чукотский автономный округ, п.г.т. Провидения, ул. Н.Дежнева,8-а, общей площадью 212,5 м. кв..
6.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Провиденского городского округа по учету указанных помещений
.
7. Управлению социальной политики Администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (В.Н.Альшевская):

7.1. Утвердить устав Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа».
7.2. Назначить руководителя Учреждения.
7.3. Зарегистрировать учредительные документы в установленном порядке, в Межрайонной инспекции ФНС России № 1 по Чукотскому автономному округу.
8. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.
10 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа - В.Н. Альшевскую.

Глава администрации

С.А.Шестопалов